4. L'assemblee synodale de Marseille se constitua en tribunal pour juger
Contumeliosus. Des actes relatifs & cette affaire, les editeurs de collections
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eveque de Riez, dont il est egalement question dans trois lettres du
pape Jean II et dans une lettre du pape Agapet Ier. Nous verrons [752]
plus loin la relation qui existe entre ces quatre lettres du pape et
le concile de Marseille. Voici d'abord le proces-verbal du con-
cile *.

Constitutio Csesari papse in Massiliensi urbe habita

episcoporum XVI.

Cum ad civitatem Massiliensejn, propter requirenda et discutienda
ea, quse de fratre nostro Contumilioso episcopo ~ fuerant devulgata,
sacerdotes Domini cojivenissint, residentibus sanctis episcopis, cum
grandi diligentia discussis omnibus secundum quodgesta, quse nobis
prsesentibus facta sunt, continent) multa turpia et inhonesta supra-
dictus Contumiliosus convictus ore proprio se confessus est perpe-
trasse, ita ut non solurn revincere testis non potuerit, sed etiam pu-
blice in conventu episcoporum et laicorum., qui interfuerant, in ter-
ram se proiciens clamaverit se graviter in Deutn et in or dine pontifi-
cali peccasse. Pro qua re propter disciplinarn catholicse religionis
utile ac salubre omnibus visum est, ut supradictus Contumeliosus in
Casensi monasterio ad agendam psenitentiam vel ad expianda ea,
quse commiserat, mitteritur 3 ; quam rem stodio psenilendi et ipse
libenter amplexus est. Et quia rnultas domus Ecclesiee Regensis abs~
que ratione contra canonum statuta, sine concilio sanctorum antiste-
tum perpetuo jure distraxit, hoc sanctis episcopis visum est, ut
quidquid supradictx Ecclesise constiterit injuste ab ipso alienatum,
facta ratione ad vicem de ejus substantia copensetur^.

Csesarius peccator constitutionem nostram relegi et subscripsi

conciliaires n'ont cormu que ceux qui se sont produits post«3rieurement. a la
reunion, dont la sentence incomplete donna lieu a un supplement de proce-
dure. Ce sont les lettres du pape Jean II, accompagnees d'une petite liste
de canons communiquee par lui a saint Cesaire, d'apres la version toute re-
cente de Denys le Petit ; et d'autres pieces qui sont etrangeres au concile
de 533. Le manuserit donne par Knust n'est pas de Darmstadt, mais de Colo-
gne 212 (c'est 1'ancien ms. Darmstadt 2326). (H. L.)

1. Nous donnons le texte de la Constitutio d'apres Maassen. (H. L.)
2. Var. Regensi. (H. L.)
3. Hinschius, op. cit., t. iv, p. 866 sq., p. 839, n. 4. (H. L.)
4. Loening, op. cit., t. n, p. 265, 699, (H. L.)
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notavi sub die VII kal. juntas post consulatum tertiiun Lampadi et
Orestis. Cyprianus (eveque de Toulon) peccator consensi et sub-
scripsi. Pretcxtatus (eveque d'Apt) peccator consensi ct subscripsi,
Eucherius (eveque d'Avignon)peccator consensi et subscripsi. Pros-
joer'(eveque de Vence) peccator consensi et subscripsi. Heraclius
(eveque de Saint-Paul-Trois-Chateaux) peccator consejisi et sub-
scripsi. Rusticus(^Q\\t-Qlve eveque d'Aire) peccator consensi et sub-
scripsi. Pentadius ^ peccator consensi et subscripsi. Maximus (eveque
d'Aix) peccator consensi et subscripsi. Porcianus (eveque de Digne)
peccator consensi et subscripsi. Item Eucherius ~ peccator consensi
et subscripsi. Alettus (eveque de Vaison) peccator consensi et sub-